

COMPOSIÇÃO 01									
MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS							REFERÊNCIA DE CUSTO		
CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QUANT. EQUIP.	DMT KM	VEL. MÉDIA (KM/H)	TEMPO DE VIAGEM (H)	CUSTO TRANSP. (R\$M)	TOTAL (R\$)	FONTE DE PREÇO (SINAPI MAR/2025 E SICRO JAN/2025) NÃO DESONERADO	EQUIPAMENTO UTILIZADO
1	EQUIPAMENTO DE GRANDE PORTE								
1.1	ROLLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL MÁXIMO 8.1 T, IMPACTO DINÂMICO 15.15 / 9.5 T, LARGURA DE TRABALHO 1.88 M	1	59,5	50	1,19	R\$ 404,33	R\$ 481,16	SICRO E9666	Cavalo mecânico com semi-reboque e capacidade de 30 t - 265 kW
1.2	ROLLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO TÂNDEN DOIS CILINDROS, AÇO LISO, POTÊNCIA 125 HP, PESO SEMCOM LASTRO 10.20 T, 1,86	1	59,5	50	1,19	R\$ 404,33	R\$ 481,16	SICRO E9666	Cavalo mecânico com semi-reboque e capacidade de 30 t - 265 kW
1.3	VIBROACABADORA DE ASFALTO SOBRE ESTERPA, LARGURA DE PAVIMENTAÇÃO 1,90 M A 3,30 M, POTÊNCIA 105 HP, CAPACIDADE 450 T/H	1	59,5	50	1,19	R\$ 404,33	R\$ 481,16	SICRO E9666	Cavalo mecânico com semi-reboque e capacidade de 30 t - 265 kW
1.4	ROLLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTÊNCIA 110 HP, PESO SEMCOM LASTRO 10.827 T, LARGURA DE ROLAGEM 2,30 M	1	59,5	50	1,19	R\$ 404,33	R\$ 481,16	SICRO E9666	Cavalo mecânico com semi-reboque e capacidade de 30 t - 265 kW
1.5	RETROSCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARGADEIRA, TRACÇÃO 4x4, POTÊNCIA LÍQUIDA 110,99 Q, 88 HP, CAÇAMBA CARRER, CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,25 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - C-HP DIURNO, AF_06/2014	1	59,5	50	1,19	R\$ 404,33	R\$ 481,16	SICRO E9666	Cavalo mecânico com semi-reboque e capacidade de 30 t - 265 kW
1.6	MINICARGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA 47HP, CAPACIDADE OPERAÇÃO 646 KG, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - DEPRECAÇÃO AF_03/2017	1	59,5	50	1,19	R\$ 404,33	R\$ 481,16	SICRO E9666	Cavalo mecânico com semi-reboque e capacidade de 30 t - 265 kW
	Subtotal (Equipamentos Grande porte)						R\$ 2.886,93		
2	Veículos Leves e Caminhões Comuns								
2.1	CAMINHÃO PIPA 10.000 L, TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTL. MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA	1	59,5	50	1,19	R\$ 336,30	R\$ 400,20	SINAPI 15901	CAMINHÃO PIPA 10.000 L, TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTL. MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA - CHP DIURNO, AF_06/2014
2.2	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTL. MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO, AF_08/2014	6	59,5	50	7,14	R\$ 287,09	R\$ 2.049,39	SINAPI 91386	CAMINHÃO BASCULANTE 10 M3, TRUCADO CABINE SIMPLES, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTL. MÁXIMA 15.935 KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 4,80 M, POTÊNCIA 230 CV INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - CHP DIURNO, AF_08/2014
2.3	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MACÁRICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV	1	58,5	50	1,19	R\$ 279,92	R\$ 333,10	SINAPI 83362	ESPARGIDOR DE ASFALTO PRESSURIZADO, TANQUE 6 M3 COM ISOLAÇÃO TÉRMICA, AQUECIDO COM 2 MACÁRICOS, COM BARRA ESPARGIDORA 3,60 M, MONTADO SOBRE CAMINHÃO TOCO, PBT 14.300 KG, POTÊNCIA 185 CV - CHP DIURNO, AF_08/2015
	Subtotal (Veículos Leves e Caminhões Comuns)						R\$ 2.782,70		
	TOTAL						R\$ 5.669,63		

Karen Melo